



Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ASSOCIATION D'AIDE AUX SANS ABRI

70 RUE GUSTAVE COLIN
62000 ARRAS

SIREN : 332.920.701

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR63332920701

Sommaire

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	14
Compte de résultat détaillé	17
Annexe	25
Préambule	26
Principes et méthodes comptables	27
Postes du bilan et du compte de résultat	32
Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance	38
Informations relatives à l'effectif	39
Documents additionnels	40
Asa Information Complémentaire Sub Investissement	41
Asa Information Complémentaire Fonds Dédiés 2025	42

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable



Compte rendu de travaux

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association :
ASSOCIATION D'AIDE AUX SANS ABRI relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 5 489 575,55 €
- Chiffre d'affaires : 127 975,70 €
- Résultat net comptable : 273 374,65 €

Fait à Saint Nicolas le 01/06/2026.

LUDOVIC JOLDA,
Expert-comptable

Signé par Ludovic Jolda
Le 11 juin 2026



doc_b7PZ
tx_wrawzbDggkKP

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et v...				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	868 709,21	607 370,48	261 338,73	301 998,31
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	90,49		90,49	90,49
Prêts				
Autres immobilisations financières	11 141,84		11 141,84	8 598,84
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	879 941,54	607 370,48	272 571,06	310 687,64
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	32 958,24	25 526,03	7 432,21	6 464,73
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	53 362,89		53 362,89	63 137,60
Charges constatées d'avance	15 230,85		15 230,85	13 601,89
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Instruments financiers à terme et jetons détenus	1 731 986,00		1 731 986,00	679 812,09
Disponibilités	3 408 992,54		3 408 992,54	3 478 704,97
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	5 242 530,52	25 526,03	5 217 004,49	4 241 721,28
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	6 122 472,06	632 896,51	5 489 575,55	4 552 408,92

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise	55 218,32	55 218,32
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	55 218,32	55 218,32
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves	211 678,95	197 916,07
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité	169 470,83	157 997,67
Autres réserves	42 208,12	39 918,40
Report à nouveau	722 509,24	504 011,55
Excédent ou déficit de l'exercice	273 374,65	233 406,69
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	1 262 781,16	990 552,63
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	524 907,29	561 676,39
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	1 787 688,45	1 552 229,02
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	107 987,85	107 987,85
Fonds dédiés	3 048 200,71	2 291 593,50
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	3 156 188,56	2 399 581,35
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		855,72
Emprunts et dettes financières diverses	2 030,00	2 361,00
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	112 509,52	130 142,66
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	402 547,02	443 892,93
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		17 770,34
Autres dettes	28 612,00	5 575,90
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	545 698,54	600 598,55
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	5 489 575,55	4 552 408,92

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	510,00	2 281,92
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	127 465,70	121 847,42
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	4 198 106,79	3 861 286,76
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	9 143,14	8 791,77
Mécénat		14 325,96
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières	60 000,00	25 000,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	6 527,15	86 211,05
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	2 000,00	
Utilisations des fonds dédiés	72 492,42	143 552,62
Autres produits	1 231,99	580,28
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	4 477 477,19	4 263 877,78
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	-96,63	-532,79
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	1 173 259,87	1 326 046,94
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	141 565,29	137 117,35
Salaires	1 471 597,24	1 618 962,49
Cotisations sociales	540 694,37	634 619,66
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	82 953,12	64 868,52
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés	827 952,76	285 488,64
Autres charges	10 698,86	28 162,00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 248 624,88	4 094 732,81
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	228 852,31	169 144,97
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	46 887,96	35 927,39
Reprises sur dépréciations et provisions	615,91	
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	47 503,87	35 927,39
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		615,91
Intérêts et charges assimilées	28,53	59,53
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	28,53	675,44
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	47 475,34	35 251,95
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	276 327,65	204 396,92
Produits exceptionnels (V)		35 379,77
Charges exceptionnelles (VI)		182,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		35 197,77
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 953,00	6 188,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	4 524 981,06	4 335 184,94
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	4 251 606,41	4 101 778,25
EXCÉDENT OU DÉFICIT	273 374,65	233 406,69
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	99 687,00	87 525,15
Bénévolat	12 105,12	11 969,10
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	111 792,12	99 494,25
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	24 000,00	25 800,00
Prestations en nature	75 687,00	61 725,15
Personnel bénévole	12 105,12	11 969,10
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	111 792,12	99 494,25